
Contacto

Teléfono 964600050
Correo Electrónico contratacion@onda.es

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente D213/2019/1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2019
a las 10:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de cuatro (4) vehículos de ocasión para la Policía Local

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.108 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE Nº 1: Un vehículo patrulla con equipamiento policial completo con
destino a la Policía Local, descrito en el presente pliego como “Vehículo tipo A”.

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a3dc657-197d-4c01-8124-53bbda893663


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33.33Ponderación 
: Valoración restoExpresión de evaluación 

ofertas= (Tipo – Oferta) x 40 / (Tipo – Mejor
oferta)

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 3. Habitáculo interior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 4. Dispositivos de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5. Menor Kilometraje del máximo
permitido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 6. Menor antigüedad de la máxima
permitida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Importe 9.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AUTOS IGLESIAS, S.L.
NIF B27014398
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.317 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D213/2019/1
Fecha de Formalización 30/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas
presentadas las siguientes, que se aceptan con el fin de incorporarlas al contrato
administrativo correspondiente:
LOTE Nº 1: Un vehículo patrulla con equipamiento policial completo con destino a la Policía Local, descrito en el
presente pliego como “Vehículo tipo A”:
• Plazo de entrega: 1 semana.
• Bluetooth en el vehículo
• Dotación del sistema global de posicionamiento (GPS)
• Sistema de localización geográfica de los vehículos, de seguimiento y fiscalización
de rutas realizadas
• Control de tracción de seguridad
• Airbags
• Cinturones con pretensores
• Respeto por el medio ambiente
• Sistema antibloqueo de frenos de última generación
• Pastillas de frenos sin amianto
• Km/vehículo: 107.000.
• Año matriculación: 2015
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE Nº 2: Un vehículo patrulla destinado a la sección ecológico-rural,
descrito en el presente pliego como “Vehículo tipo A

Presupuesto base de licitación
Importe 9.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33.33Ponderación 
: Valoración restoExpresión de evaluación 

ofertas= (Tipo – Oferta) x 40 / (Tipo – Mejor
oferta)

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 3. Habitáculo interior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 4. Dispositivos de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5. Menor Kilometraje del máximo
permitido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 6. Menor antigüedad de la máxima
permitida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 1

AUTOS IGLESIAS, S.L.
NIF B27014398
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.317 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D213/2019/1
Fecha de Formalización 30/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas las
siguientes, que se aceptan con el fin de incorporarlas al contrato administrativo correspondiente:

LOTE Nº 2: Un vehículo patrulla destinado a la sección ecológico-rural, descrito en el presente pliego como “Vehículo
tipo A”:
• Plazo de entrega: 1 semana.
• Bluetooth en el vehículo
• Dotación del sistema global de posicionamiento (GPS)
• Sistema de localización geográfica de los vehículos, de seguimiento y fiscalización
de rutas realizadas
• Control de tracción de seguridad
• Airbags
• Cinturones con pretensores
• Respeto por el medio ambiente
• Sistema antibloqueo de frenos de última generación
• Pastillas de frenos sin amianto
• Km/vehículo: 122.000.
• Año matriculación: 2015
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE Nº 4: Vehículo turismo policial camuflado, descrito en el presente
pliego como “Vehículo tipo C”.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.929 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33.33Ponderación 
: Valoración restoExpresión de evaluación 

ofertas= (Tipo – Oferta) x 40 / (Tipo – Mejor
oferta)

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 3. Habitáculo interior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 4. Dispositivos de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5. Menor Kilometraje del máximo
permitido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 6. Menor antigüedad de la máxima
permitida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AUTOS IGLESIAS, S.L.
NIF B27014398
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.900 EUR.



Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 5.929 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D213/2019/1
Fecha de Formalización 30/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Han sido ventajas determinantes para su adjudicación las siguientes:
LOTE Nº 4: Vehículo turismo policial camuflado, descrito en el presente pliego como “Vehículo tipo C”:
• Plazo de entrega: 1 semana.
• Bluetooth en el vehículo
• Dotación del sistema global de posicionamiento (GPS)
• Sistema de localización geográfica de los vehículos, de seguimiento y fiscalización
de rutas realizadas
• Control de tracción de seguridad
• Airbags
• Cinturones con pretensores
• Respeto por el medio ambiente
• Sistema antibloqueo de frenos de última generación
• Pastillas de frenos sin amianto
• Km/vehículo: 62.000.
• Año matriculación: 2015
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Cláusula 16.5 PCAP. La presentación de proposiciones se efectuará durante el plazo de 10 días
hábiles, a contar desde el siguiente de la publicación en el perfil de contratante del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayto Onda

Dirección Postal

Plaza El Pla
(12200) Onda España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2019 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CP2He5309kYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004373055 |  2019-932814 | mié, 28 ago 2019 10:20:31:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139888308649856589396307106758315106027 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CP2He5309kYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

